
1 
 

Edição nº 2.782 – Quarta-feira, 04 de dezembro de 2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
SEGUNDO ADITIVO DE PRAZO 
REF: PREGÃO PRESENCIAL 42.2023. 
OBJETO: Prorrogação do Prazo de Vigência por mais 08 (oito) 
meses, contados do termino do prazo de vigência do termo de 
contrato de nº 10193/2023 datado em 05 de abril de 2023 e com 
termino de vigência em 05 de abril de 2024, e ao Primeiro Termo 
Aditivo de Prazo com vigência até 04/12/2024, celebrado 
inicialmente entre as partes objetivando a Locação de veículos 
diversos conforme termo de referência. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA – 
MARCUS DIOGO DE LIMA. CONTRATADA: ELISETE CUNHA DE 
OLIVEIRA LTDA – CNPJ: 05.249.046/0001-62 
JUSTIFICATIVA: Por se tratar de um serviço prestado de natureza 
contínua e por mostra-se vantajoso para a administração municipal.  
REGIMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
DATA TERMO ADITIVO: 04/12/2024 
VIGÊNCIA  ADITIVO: 04/08/2025 
OBS: Publique-se para atendimento do disposto no parágrafo único 
do art. 61 da Lei 8.666/93. 
 

MARCUS DIOGO DE LIMA  
Prefeito 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
SEGUNDO DE PRAZO 
REF: PREGÃO PRESENCIAL 42.2023. 
OBJETO: Prorrogação do Prazo de Vigência por mais 08 (oito) 
meses, contados do termino do prazo de vigência do termo de 
contrato de nº 10194/2023 datado em 05 de abril de 2023 e com 
termino de vigência em 05 de abril de 2024, e ao Primeiro Termo 
Aditivo de Prazo com vigência até 04/12/2024, celebrado 
inicialmente entre as partes objetivando a Locação de veículos 
diversos conforme termo de referência. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA – 
MARCUS DIOGO DE LIMA.  
CONTRATADO: JEANDERSON DA SILVA LIMA – 
CPF:091.732.144-85 
JUSTIFICATIVA: Por se tratar de um serviço prestado de natureza 
contínua e por mostra-se vantajoso para a administração municipal.  
REGIMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
DATA TERMO ADITIVO: 04/12/2024 
VIGÊNCIA ADITIVO: 04/08/2025
  
OBS: Publique-se para atendimento do disposto no parágrafo único 
do art. 61 da Lei 8.666/93. 
 

MARCUS DIOGO DE LIMA  
Prefeito 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
SEGUNDO DE PRAZO 
REF: PREGÃO PRESENCIAL 42.2023. 
OBJETO: Prorrogação do Prazo de Vigência por mais 08 (oito) 
meses, contados do termino do prazo de vigência do termo de 
contrato de nº 10195/2023 datado em 05 de abril  de 2023  e  com  
 
 
termino de vigência em 05 de abril de 2024, e ao Primeiro Termo 
Aditivo de Prazo com vigência até 04/12/2024, celebrado 
inicialmente entre as partes objetivando a Locação de veículos 
diversos conforme termo de referência. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA – 
MARCUS DIOGO DE LIMA.  
CONTRATADO: LARISSA FELIX SOUZA – CPF:117.073.004-37 
JUSTIFICATIVA: Por se tratar de um serviço prestado de natureza 
contínua e por mostra-se vantajoso para a administração municipal.  
REGIMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
DATA TERMO ADITIVO: 04/12/2024 
VIGÊNCIA ADITIVO: 04/08/2025 
OBS: Publique-se para atendimento do disposto no parágrafo único 
do art. 61 da Lei 8.666/93. 
 

MARCUS DIOGO DE LIMA  
Prefeito 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
SEGUNDO DE PRAZO 
REF: PREGÃO PRESENCIAL 42.2023. 
OBJETO: Prorrogação do Prazo de Vigência por mais 08 (oito) 
meses, contados do termino do prazo de vigência do termo de 
contrato de nº 10196/2023 datado em 05 de abril de 2023 e com 
termino de vigência em 05 de abril de 2024, e ao Primeiro Termo 
Aditivo de Prazo com vigência até 04/12/2024, celebrado 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

EDIÇÃO Nº 2.782 
QUARTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2024. 



2 
 

Edição nº 2.782 – Quarta-feira, 04 de dezembro de 2024 

inicialmente entre as partes objetivando a Locação de veículos 
diversos conforme termo de referência. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA – 
MARCUS DIOGO DE LIMA.  
CONTRATADO: LEONILSON CONSTANTINO FERREIRA – 
CPF:001.285.944-38 
JUSTIFICATIVA: Por se tratar de um serviço prestado de natureza 
contínua e por mostra-se vantajoso para a administração municipal.  
REGIMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
DATA TERMO ADITIVO: 04/12/2024 
VIGÊNCIA ADITIVO: 04/08/2025 
OBS: Publique-se para atendimento do disposto no parágrafo único 
do art. 61 da Lei 8.666/93. 
 

MARCUS DIOGO DE LIMA  
Prefeito 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
SEGUNDO DE PRAZO 
REF: PREGÃO PRESENCIAL 42.2023. 
OBJETO: Prorrogação do Prazo de Vigência por mais 08 (oito) 
meses, contados do termino do prazo de vigência do termo de 
contrato de nº 10198/2023 datado em 05 de abril de 2023 e com 
termino de vigência em 05 de abril de 2024, e ao Primeiro Termo 
Aditivo de Prazo com vigência até 04/12/2024, celebrado 
inicialmente entre as partes objetivando a Locação de veículos 
diversos conforme termo de referência. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA – 
MARCUS DIOGO DE LIMA.  
CONTRATADO: SILVAN GOMES ELEOTÉRIO – 
CPF:070.555.774-03 
JUSTIFICATIVA: Por se tratar de um serviço prestado de natureza 
contínua e por mostra-se vantajoso para a administração municipal.  
REGIMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
DATA TERMO ADITIVO: 04/12/2024 
VIGÊNCIA ADITIVO: 04/08/2025 
OBS: Publique-se para atendimento do disposto no parágrafo único 
do art. 61 da Lei 8.666/93. 
 

MARCUS DIOGO DE LIMA  
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


